Управление образования администрации Неклиновского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лакедемоновская средняя общеобразовательная школа

Приказ

02.09.2024 г.                                                                                                                         № 280

с.Лакедемоновка

О назначении ответственных

за информационную безопасность

С целью организации об ограничении доступа учащихся к видам информации,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровья и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачами образования в соответствии с

требованиями приказа Минкомсвязи от 16.06.2024 № 161 Методических рекомендаций по

ограничению в образовательных организациях доступа учащихся к видам информации

распространяемой по средством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования утвержденных

Минкомсвязи 16.05.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за определение характера и объема информации

публикуемой на Интернет-ресурсах школы: заместителей директора по УВР и ВР:

Агафонову С.Л. и Прокопенко Н.Т.

2. Назначить ответственными за осуществление действий организационно-

административного характера для обеспечения ограничения доступа учащихся к

видам информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей

вред здоровья и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачами

образования заместителей директора по УВР и ВР: Агафонову С.Л. и Прокопенко

Н.Т.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                      Еремин Н.Д.

Агафонова С.Л.

Прокопенко Н.Т.